
     
 

Pagina  1 di 6   

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ____  del ___/___/_____ 

                                                                                                                                         

 

OGGETTO: Fornitura di n. 2 armadi rack completi di accessori e di licenze software da destinare 

alla realizzanda Centrale Operativa NEA 116117 AREUS Sardegna 

Aggiudicazione ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, all’operatore 

economico Beta 80 Spa software e sistemi, con sede in Milano (MI), Via Socrate 41, 

Partiva IVA n° 13274760159 per l’importo complessivo pari a € 78.701,23 (di cui € 

64.509,02 a titolo di imponibile per la fornitura ed € 14.192,02 per I.V.A. nella misura del 

22%) 

 

CIG: B2BDAB5402 

 

 

S.C. Provveditorato e Tecnico Patrimoniale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Geom. Viviana Brau 

 

 

 

 

Responsabile 

Procedimento 
Geom. Cosimo Soddu  

Direttore S.C. Dott. Ing. Barbara Boi 

 

 

 

 

marianna.pili
Font monospazio
328         13    08   2024



     
 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE  

RICHIAMATI:  

− il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e s.m.i.; 

− il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma 1, 

lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”; 

− il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore” che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS) 

tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR); 

VISTA la D.G.R. n.  51/35 DEL 30.12.2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e urgenza 

della Sardegna (AREUS). Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata 

D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale 

dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS); 

DATO ATTO che con la D.G.R. n. 3/36 del 27.01.2023 l’Atto Aziendale definitivo dell’AREUS, 

approvato con propria Deliberazione n. 17 del 19/01/2023, è stato dichiarato conforme ai sensi 

dell’art. 16, comma 2, della L. R. 11 settembre 2020 n. 24; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n° 280 del 01/08/2023 con cui è 

conferito alla Dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico 

patrimoniale della AREUS; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, al Responsabile del procedimento e all’estensore 

l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle normative vigenti in materia di Codice di 

Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano 

essere presenti situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTE: 

- la deliberazione n° 7/7, del 26 febbraio 2020, con la quale la Giunta Regionale della Sardegna 

ha disposto l’avvio del Servizio NUE 112 attraverso l’attivazione di due Centrali Uniche di 

Risposta da collocare rispettivamente a Sassari e Cagliari testé individuando, nella sede di 

Nuoro, il luogo su cui allestire la Centrale Operativa NEA 116117; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 41/18, del 19.10.2021, con la quale l’AREUS è stata 

formalmente autorizzata alla progettazione del servizio 116117 presso i locali della sua sede 

istituzionale, concessi in locazione dal Comune di Nuoro, proprietario degli stessi;  

- la deliberazione della G.R. n. 9/22 del 24.03.2022 con la quale la RAS ha approvato il Piano 

Regionale dei servizi sanitari 2022-2024 che, al punto 7.3.2, conferma ad AREUS l’impegno di 

creare la Centrale Operativa NEA 116117 “Numero Europeo Armonizzato” con sede a Nuoro; 

- la deliberazione del Direttore Generale n° 218, del 23/06/2020, con la quale è stato approvato 

il progetto esecutivo dei “lavori di riqualificazione logistica e impiantistica da compiere presso 

la sede legale di AREUS” ai fini della realizzazione della NEA 116117 presso la sede istituzionale 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna; 

- la deliberazione del DG n. 226, del 26.06.2023, con la quale, al fine dell’individuazione 

dell’Operatore Economico cui affidare l’esecuzione degli interventi in parola, è stata disposta 



     
 

Pagina  3 di 6   

l’approvazione di apposita Convenzione con la Società denominata "Opere e Infrastrutture 

della Sardegna S.r.l.", quale soggetto delegato allo svolgimento della gara di appalto per la 

scelta del contraente; 

- la deliberazione del Direttore Generale n. 355, del 16/10/2023, con la quale si è proceduto alla 

presa d’atto della Determinazione O.I.S. n. 60, del 01.09.2023 relativa all’Aggiudicazione dei 

Lavori soprarichiamati a favore della SCS CONSTRUCTIONS S.R.L; 

FATTO PRESENTE che, al fine della buona riuscita dell’opera titolata “riqualificazione logistica e 

impiantistica da compiere presso la sede legale di AREUS”, si rende opportuno, indifferibile ed 

urgente, procedere all’acquisizione del materiale informatico da destinare alla realizzanda centrale 

operativa NEA 116117 AREUS Sardegna che di seguito si descrive: 

- n° 2 armadi rack compresi di: n° 9 patch panel 24 porte, n° 13 passacavi e n° 4 moduli di 

alimentazione da rack con 8 prese universali;  

- n° 51 Antivirus Trend Micro Worry-Free Services Advanced Multilanguage: Service New, 

Government (1-51 user) licenza 12 mesi; 

- n° 51 Antivirus Trend Micro Worry-Free Services Advanced Multilanguage: Service Extension, 

Government (1-51 user) licenza 12 mesi; 

- n° 3 MySQL Enterprise Edition Perpetual License; 

- n° 3 MySQL Enterprise Edition Support 1Y; 

- n° 1 Certificati SSL Wildcard, New; 

- n° 1 Certificati SSL Wildcard, Extension 1Y;  

- n° 2 Armadio Rack;  

- n° 9 Patch panel 24 porte; 

- n° 13 Passacavi; 

- n° 4 Moduli di alimentazione rack con 8 prese universali; 

EVIDENZIATO che il valore della fornitura a base d’asta è stata stimata in € 64.833,37 oltre gli oneri di 

legge e come meglio appresso dettagliato: 

QUADRO ECONOMICO 

Fornitura a base d’asta € 64.833,37 

IVA (22%) € 14.263,34 

TOTALE COMPLESSIVO € 79.096,71 

VERIFICATO che non risultano vigenti convenzioni di acquisto stipulate dalla Centrale Regionale di 

riferimento CAT Sardegna o da CONSIP S.p.A., ai sensi dell’art. 26 comma 1 della legge 488/1999, 

aventi ad oggetto servizi comparabili con quello relativo alla presente procedura di affidamento;  

CONSIDERATO che il costo delle prestazioni in parola, così come sopra rappresentato, legittima il 

ricorso all’affidamento diretto in conformità alle previsioni di cui al combinato disposto degli art. 50, 

comma 1 lettera b) del D.lgs. 36/2023; 

RICHIAMATO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e, in particolare l’art. 17, comma 2, laddove viene 

disposto che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo 

e il contraente unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 

necessari, a quelli inerenti la capacità economico finanziaria e tecnico professionale; 

RICHIAMATI gli Allegati del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, e nello specifico:  

Allegato I.2 recante “Attività del RUP (art. 15, comma 5, del Codice)”; 

Allegato II.1 recante “Elenchi degli operatori economici e indagini di mercato per gli 



     
 

Pagina  4 di 6   

affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea (art. 50, 

commi 2 e 3, del Codice)”; 

RICHIAMATA, la L.R. Sardegna n. 8 del 2018 recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici 

di lavori, servizi e forniture”; 

VERIFICATO il rispetto dei principi concorrenza, di imparzialità, di non discriminazione, di pubblicità, 

trasparenza e di proporzionalità di cui all’art. 3 del D.lgs. n. 36/2023 oltreché del principio di 

rotazione di cui all’art. 49 del medesimo Decreto Legislativo; 

INDIVIDUATE nell’operatore economico Beta 80 spa software e sistemi, con sede in Milano (MI), Via 

Socrate 41, Partiva IVA n° 13274760159, le competenze organizzative specifiche per la fornitura del 

materiale informatico in parola; 

PRESO ATTO che il suddetto Operatore, entro il termine assegnato (ore 23:59 del 31/07/2024), ha 

pubblicato la propria offerta all’interno della Piattaforma di e-procurement per la Pubblica 

Amministrazione (SardegnaCAT) proponendo un ribasso dello 0,5% che, rapportato all’importo a 

base d’asta di € 64.833,37, ha generato la seguente configurazione economica contrattuale: 

QUADRO ECONOMICO 

Fornitura a base d’asta € 64.833,37  

Ribasso d’asta (0,5%) € 324,17  

Imponibile Contrattuale € 64.509,02 € 64.509,02 

IVA (22%)  € 14.192,02 

TOTALE COMPLESSIVO  € 78.701,23 

VERIFICATA la regolarità contributiva, Durc online, numero protocollo INAIL_44018524 con scadenza 

validità 04/10/2024; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, che la scelta del contraente debba avvenire mediante 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023, alla ditta Beta 80 spa software 

e sistemi, con sede in Milano (MI), Via Socrate 41, Partiva IVA n° 13274760159; 

FATTO PRESENTE che, in relazione a tale affidamento, è stato acquisito apposito CIG n. B2BDAB5402; 

INDIVIDUATA nella persona del Geom. Cosimo Soddu le capacità e le competenze per lo 

svolgimento dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP);  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate  

DELIBERA 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di decidere di contrarre e contestualmente affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del 

D.lgs. 36/2023 con la Ditta Beta 80 spa software e sistemi, con sede in Milano (MI), Via Socrate 

41, Partiva IVA n° 13274760159, la fornitura seguente: 

- n° 2 armadi rack compresi di: n° 9 patch panel 24 porte, n° 13 passacavi e n° 4 

moduli di alimentazione da rack con 8 prese universali;  

- n° 51 Antivirus Trend Micro Worry-Free Services Advanced Multilanguage: Service 

New, Government (1-51 user) licenza 12 mesi; 

- n° 51 Antivirus Trend Micro Worry-Free Services Advanced Multilanguage: Service 

Extension, Government (1-51 user) licenza 12 mesi; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#050


     
 

Pagina  5 di 6   

- n° 3 MySQL Enterprise Edition Perpetual License; 

- n° 3 MySQL Enterprise Edition Support 1Y; 

- n° 1 Certificati SSL Wildcard, New; 

- n° 1 Certificati SSL Wildcard, Extension 1Y;  

- n° 2 Armadio Rack;  

- n° 9 Patch panel 24 porte; 

- n° 13 Passacavi; 

- n° 4 Moduli di alimentazione rack con 8 prese universali; 

b) di nominare il Geom. Cosimo Soddu, dipendente AREUS in servizio presso SC Provveditorato e 

Tecnico Patrimoniale, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP); 

c) di approvare la sintesi economica di seguito riportata: 

QUADRO ECONOMICO 

Fornitura a base d’asta € 64.833,37  

Ribasso d’asta (0,5%) € 324,17  

Imponibile Contrattuale € 64.509,02 € 64.509,02 

IVA (22%)  € 14.192,02 

TOTALE COMPLESSIVO  € 78.701,23 

d) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in a € 78.701,23 

IVA al 22% inclusa, è imputato al bilancio dell’esercizio anno 2024, come di seguito indicato: 

Anno 2024 

Ufficio autorizzativo UA_TEC Ufficio autorizzazioni Tecnico Logistico 

Macro Autorizzazione 16 
NEA 116117 _ Investimenti contributo c/esercizio 

FSR 2024 chiave contabile AR_CEI 

Conto A102010601 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti 

Centro di Costo SAN0401 NEA 116117 

CIG B2BDAB5402  

Importo IVA inclusa 8.680,49 

 

Anno 2024 

Ufficio autorizzativo UA_TEC Ufficio autorizzazioni Tecnico Logistico 

Macro Autorizzazione 8 
NEA 116117 _ Quota contributo DGR 41/18 - 

chiave contabile AR_CCR 

Conto A102010501 Connessioni, licenze, marchi e diritti simili 

Centro di Costo SAN0401 NEA 116117 

CIG B2BDAB5402 

CUP I56G19000280002 

Importo IVA inclusa € 70.416,22 



     
 

Pagina  6 di 6   

e) di demandare alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale l’esecuzione del presente 

provvedimento per quanto di propria competenza, ponendo in essere tutti i necessari 

successivi adempimenti; 

f) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia; 

g) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad 

assolvere l’obbligo ai sensi del D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale – Sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini) 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

___ /___ /_____  al ___ /___ /_____   

Il Responsabile dell’Area Affari Generali e Legali Dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott.                       

 

marianna.pili
Font monospazio
13     08     2024          28     08     2024


		2024-08-09T14:32:33+0200
	BRAU VIVIANA


		2024-08-09T14:32:52+0200
	SODDU COSIMO


		2024-08-09T14:39:27+0200
	BOI BARBARA


		2024-08-13T09:00:16+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-08-13T10:55:46+0200
	Achille Prevosto




